Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования
 спортивная школа «Энергия»

(МБУ ДО СШ «Энергия»)

ПРИКАЗ

«02» февраля 2023года                                                                                        № 01-09-22
               г. Среднеуральск

Об организации антикоррупционной
деятельности в МБУ ДО СШ  «Энергия»

В целях исполнения Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федерального закона от 11 июня 2022 года № 160-ФЗ
«О внесении изменений в статью 3 Федерального закона «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц» и Федеральный закон «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и протокола заседания Комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области 30 июня 2022 года от 16.08.2022
года № 2-К, с целью актуализации организационно-правовых механизмов,
направленных на эффективную профилактику коррупции в МБУ ДО СШ «Энергия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.  Актуализировать и утвердить:
1.1. План мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год (Приложение 1

      1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в (Приложение 2).
      1.3. Положение об антикоррупционной политике» (Приложение 3).
      1.4.  Перечень коррупционных рисков и меры по их минимизации (Приложение 4).
      1.5. Перечень должностей, выполнение обязанностей по которым связанно с
коррупционными рисками (Приложение 5).
      1.6. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства
(Приложение 6).
      1.7. Кодекс этики и служебного поведения работников  (Приложение 7).
      1.8. Положение о конфликте интересов  (Приложение 8).
     1.9. Положение об информировании работниками работодателя в случаях склонения
их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких
сообщений (Приложение 9).
     2.  Признать утратившим силу приказ от 09.01.2019 года № 01-09-04 «Об
организации антикоррупционной деятельности в МБУ СШ «Энергия».
         3.Разместить вышеуказанные документы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте: http://sports-energy.ru/
      4. Документоведу Зворыгиной Ю.Н. ознакомить работников МБУ ДО СШ
«Энергия» с указанными локальными нормативными актами.
     5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     И.А. Михеев

http://%D1%8D%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B3%D0%B8%D1%8F%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%82.%D1%80%D1%84/

		2024-07-08T15:13:52+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "ЭНЕРГИЯ"